CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 148/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando reparos na

Academia ao Ar Livre na Localidade do Faxinal dos Mineiros.

Justificativa

Atendendo diversas reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Prezando pela segurança daqueles que utilizam da Academia ao Ar livre acima

citada, se faz necessária a manutenção dos equipamentos dela, pois alguns já se encontram em

péssimo estado, em decorrência destes estarem sempre expostos ao clima e pelo próprio uso

recorrentes dos mesmos.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a acolhida por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 21 de outubro de 2020.

Claudinei de Souza